
 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso 

pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 24.11.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario  
 

 

           N. 1243   Reg. Generale                                                                                   Del 21.11.2011 

 

 

         N.  163  del Reg. Finanze                                             del 18.11.2011 
                                                                                                                                    

Oggetto: Servizio di Pulizia Locali Comunali Anno 2012 – CIG Z3A025EC8C 

Approvazione Preventivo di spesa, Capitolato e Bando di Gara – Impegno di spesa 
 

 

ANNO 2011 
L’Anno DuemilaUndici , il giorno  Diciotto  del mese di Novembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

Vista la Deliberazione C.C. di Approvazione Bilancio n. 60 del 30.8.2011, esecutiva; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo Provveditore 

Premesso che il servizio di Pulizia locali comunali scade il 31.12.2011; 

che pertanto è necessario procedere alla predisposizione degli atti necessari, al fine di evitare l’interruzione del servizio in 

argomento ed all’espletamento di una nuova gara per l’individuazione della ditta fornitrice del Servizio; 

Ritenuto, a tal uopo, necessario predisporre idoneo preventivo di spesa, Capitolato d’appalto e Bando di gara e procedere 

all’impegno della relativa spesa ammontante ad €. 88.856,00; 
Viste le Autorizzazioni dei Capi Settore; 

Visto il preventivo di spesa ammontante a complessivi €. 88.845,00 IVA compresa, e  trova copertura ai seguenti capitoli 

di spesa dell’esercizio 2012: 

 

Cap. Servizio Disponib. 2012 da Impegnare

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. € 5.100,00 € 5.100,00

1010203 0750 AA.GG. € 5.100,00 € 5.100,00

1010303 0984 Finanze € 4.900,00 € 4.500,00

1010403 1056 Tributi € 8.900,00 € 8.900,00

1010603 1585 U.T.C. € 5.600,00 € 5.600,00

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. € 5.900,00 € 5.900,00

1010803 1782 CED - Spese diverse € 10.150,00 € 6.534,00

1020103 1920 Giudice di Pace € 10.530,00 € 6.261,00

1030103 2084 Polizia Municipale € 4.500,00 € 4.500,00

1050103 3378 Biblioteca € 5.300,00 € 5.300,00

1050203 3390 Palazzo Ducale € 3.000,00 € 3.000,00

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. € 4.800,00 € 4.800,00

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. € 2.000,00 € 2.000,00

1090403 6744 U.T.C. Idrico € 2.000,00 € 2.000,00

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. € 1.600,00 € 1.600,00

1100403 8380 Serv. Soc. € 9.600,00 € 9.600,00

1100503 9210 U.T.C. Cimitero € 2.550,00 € 2.550,00

1110703 9654 U.T.C. Agric. € 5.600,00 € 5.600,00

€ 97.130,00 € 88.845,00  
 

Visto il Preventivo di spesa, il Capitolato Speciale d’appalto ed il relativo Bando di gara per il Servizio di Pulizia locali 

Municipali, predisposti dall’Ufficio Economato – Provveditorato. 



 

PROPONE  

 

- Di avviare le procedure per la fornitura del Servizio di Pulizia Locali Comunali mediante procedura aperta 

da esperirsi con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art.82 del D. Lgs. 163/2006 

recepita dalla L. R. 12 luglio 2011, n. 12, e sarà pubblicata, per giorni 26 (VENTISEI)  consecutivi, sul sito 

ufficiale del Comune di Palma di Montechiaro (www.comune.palmadimontechiaro.ag.it) ed all’albo 

Pretorio ai sensi dell’art.122 del D.Lgs. n.163/2006 come recepito ed integrato dalla nota all’art.4 comma 6 

(all’art.122) della L.R. 14.7.2011 n.12; 

- Di approvare  il preventivo di spesa ammontante complessivamente ad €. 88.845,00, il capitolato speciale 

d’appalto e il bando di gara relativi al servizio oggetto dell’appalto, in uno col presente provvedimento; 

- Di impegnare la spesa necessaria alla fornitura del servizio, che comporta la spesa complessiva di 

€.88.845,00 IVA compresa, così come di seguito indicato: 

 

Cap. Servizio Disponib. 2012 da Impegnare

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. € 5.100,00 € 5.100,00

1010203 0750 AA.GG. € 5.100,00 € 5.100,00

1010303 0984 Finanze € 4.900,00 € 4.500,00

1010403 1056 Tributi € 8.900,00 € 8.900,00

1010603 1585 U.T.C. € 5.600,00 € 5.600,00

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. € 5.900,00 € 5.900,00

1010803 1782 CED - Spese diverse € 10.150,00 € 6.534,00

1020103 1920 Giudice di Pace € 10.530,00 € 6.261,00

1030103 2084 Polizia Municipale € 4.500,00 € 4.500,00

1050103 3378 Biblioteca € 5.300,00 € 5.300,00

1050203 3390 Palazzo Ducale € 3.000,00 € 3.000,00

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. € 4.800,00 € 4.800,00

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. € 2.000,00 € 2.000,00

1090403 6744 U.T.C. Idrico € 2.000,00 € 2.000,00

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. € 1.600,00 € 1.600,00

1100403 8380 Serv. Soc. € 9.600,00 € 9.600,00

1100503 9210 U.T.C. Cimitero € 2.550,00 € 2.550,00

1110703 9654 U.T.C. Agric. € 5.600,00 € 5.600,00

€ 97.130,00 € 88.845,00  
 
- Di dare atto che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri.  

 

L’Economo Provveditore 

        f.to    Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 

Vista la superiore proposta; 

Viste le Autorizzazioni alla spesa dei Capi Settore; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 3 agosto 2010, n.16; 

Vista Legge 12 luglio 2011, n. 106; 

Vista la L.R.14 Luglio 2011, n.12; 

D E T E R M I N A  

 
- Di avviare le procedure per la fornitura del Servizio di Pulizia Locali Comunali mediante procedura aperta da 

esperirsi con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art.82 del D. Lgs. 163/2006 recepita dalla 

L. R. 12 luglio 2011, n. 12, e sarà pubblicata, per giorni 26 (VENTISEI)  consecutivi, sul sito ufficiale del 

Comune di Palma di Montechiaro (www.comune.palmadimontechiaro.ag.it) ed all’albo Pretorio ai sensi 

dell’art.122 del D.Lgs. n.163/2006 come recepito ed integrato dalla nota all’art.4 comma 6 (all’art.122) della L.R. 

14.7.2011 n.12; 

- Di approvare  il preventivo di spesa ammontante complessivamente ad €. 88.845,00, il capitolato speciale 

d’appalto e il bando di gara relativi al servizio oggetto dell’appalto, in uno col presente provvedimento; 

- Di impegnare la spesa necessaria alla fornitura del servizio, che comporta la spesa complessiva di €.88.845,00 

IVA compresa, così come di seguito indicato: 

 

Cap. Servizio Importo 2012 Imp. 2012 N°

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. € 5.100,00 30711-30712

1010203 0750 AA.GG. € 5.100,00 30713-30714

1010303 0984 Finanze € 4.500,00 30715-30716

1010403 1056 Tributi € 8.900,00 30717-30718

1010603 1585 U.T.C. € 5.600,00 30719-30720

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. € 5.900,00 30721-30722

1010803 1782 CED € 6.534,00 30723-30724

1020103 1920 Giudice di Pace € 6.261,00 30725-30726

1030103 2084 Polizia Municipale € 4.500,00 30727-30728

1050103 3378 Biblioteca € 5.300,00 30729-30730

1050203 3390 Palazzo Ducale € 3.000,00 30731-30732

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. € 4.800,00 30733-30734

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. € 2.000,00 30735-30736

1090403 6744 U.T.C. Idrico € 2.000,00 30737-30738

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. € 1.600,00 30739-30740

1100403 8380 Serv. Soc. € 9.600,00 30741-30742

1100503 9210 U.T.C. Cimitero € 2.550,00 30743-30744

1110703 9654 U.T.C. Agric. € 5.600,00 30745-30746

Totale € 88.845,00  
 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri.  

        

Il Capo Settore Finanze 

   f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 

L.vo 267/2000 

      Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

       f.to  Dott. Rosario Zarbo 

       ________________ 

 

 

 

 


